
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

Não classificado (50% = 8 Voltas) 

No. 
700 
6 
703 
291 
89 
4 
980 
20 
264 
223 
25 
15 
133 
321 
86 
249 
212 
78 

16 
287 

Nome 
RODRIGO TABORDA 
VANDERLEI LEMES VANDINHO 
MARCOS LUIZ KULKA 
JOÃO KAKTIN 
RICARDO SIMON 
LEANDRO LEMOS 
GIU BEGNINI 
LUIS RICARDO CASONI 
ADEMAR DE LIMA 
VAGNER SPAER DE MIRANDA 
VOLNEI DA FONSECA 
CARLOS ALEXANDRE KIRACZ 
MICHEL GONÇALVES LEAL 
VALDECIR MINOSSO 
ANDRÉ LUIS PRZYVITOSKI RODRIGUES 
CRISTIAN VIESNIEWSKY 
CELSON LENNON MONTAGNA DE OLIVEIRA 
CLEVERSON MARLON MARLON 

FÁBIO GOMES DE ARAÚJO 
WILLER JORGE 

Espaço 

14.694 
14.799 
1.553 
3.464 
0.672 
11.920 
1 Volta 
0.536 
4.800 
4.851 
15.247 
14.033 
9.585 
1 Volta 
30.574 
2 Voltas 
1:02.670 

5 Voltas 
5 Voltas 

Diff 

14.694 
29.493 
31.046 
34.510 
35.182 
47.102 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 
4 Voltas 
4 Voltas 

9 Voltas 
14 Voltas 

Melhor Tempo 
58.620 
59.263 
1:00.609 
1:01.626 
1:01.873 
1:00.863 
1:01.559 
1:03.057 
1:02.859 
1:02.960 
1:04.970 
1:04.676 
1:06.554 
1:05.820 
1:06.528 
1:08.939 
1:12.749 
1:12.010 

1:04.156 
1:06.368 

Cidade 
COLOMBO 

SÃO BENTO DO SUL 

RIO AZUL 

SANTO ANTÔNIO DO SUDOESTE 

NOVA ERECHIM 

LAGES 

PONTA GROSSA 

CURITIBA 

CAMPO MAGRO 

RIO BRANCO DO SUL 

SÃO BENTO DO SUL 

PRUDENTÓPOLIS 

LAPA 

CANTAGALO 

SÃO MATEUS DO SUL 

SÃO BENTO DO SUL 

SANTO ANTÔNIO DO SUDOESTE 

CURITIBA 

DOUTOR ULYSSES 

Patrocínio 
PROTORK/SPORTBAY/SPORTBAYKTM /JDRMX/PUTOLINEOILVITAMINFECTORY/GRIFFT/SHADOWHAUSDYN OHPIS METANOL 

PRO TORK SPORTBAY MOTUL RADAN PRODUTOS LEMES MULTIMARCAS LUXURY IMPORTS GREND RED RACING 

ROMÁRIO MOTOS, POSTO PADROEIRA, MERCADO HENTHIZUK, COMERCIAL NOSSA SENHORA APARECIDA, PCSHAUSZ,CHOPP DALLAS, LIFE FITNESS 

BR AUTO CENTER 

NENE MOTOS 

ATF EMBREAGENS/SUPERMERCADOS MARTENDAL/BORILLI RACING/RACCER OF ROAD/MX CENTER SUSP/DESPACHANTE MATOS/PIQUENO PREPARAÇOES/EXCLUSIVE POLIMENTOS/VINI MOTOS/TEBALDI GRAFICOS 

TRANSPORTES BEGNINI 

CASONI BEBIDAS E CONVENIÊNCIAS 

DUDA ART MOVEIS / ATACADAO DA  MADEIRA / CASTELLO WORKS / PIQUENO PREPARAÇOES/JMR ESCOLA DE MOTOCROSS 

VAGUINHO TRANSPORTES 

ADORATTA BOUTIQUE ALEMAO RACING RUDNICK MOTOS 

2K EXTRAÇÃO 

MUNDIAL MOTOS/ECOSUL MOTOS/ABC GRAPHICS 

MECANICA TANMAK 

VETOR USINAGEM 

MECÂNICA 2000 

CHICO MOTOS, SIMONETTO MÓVEIS PLANEJADOS, ÁGUA MINERAL E NATURAL ELEVATTA 

CMELETRONICAAUTOMITCA 

ARAUJO LATARIA E PINTURA 

BUENOSMOTOS 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

14.694 

velocidade Media  

61,199 

Tempo Melhor volta 

58.620 

Melhor Veloc. 

67,554 

Melhor Volta por.. 

700 - RODRIGO TABORDA 

Impresso: 12/03/2026 16:20:02 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

1ª Et. Camp. Paranaense Sportbay de VX 
VX3 Especial 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:47:16 

Palmeira 1,100 Km 

08/03/2026 15:00 



Lap 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

(89) RICARDO SIMON 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

(4) LEANDRO LEMOS 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

(980) GIU BEGNINI 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

(20) LUIS RICARDO CASONI 

1 

2 

3 

4 

Lap Tm 

1:02.498 

1:03.217 

1:03.674 

1:03.257 

1:02.852 

1:03.047 

1:02.423 

1:01.873 

1:02.038 

1:02.339 

1:02.489 

1:01.933 

1:02.158 

1:03.048 

1:02.301 

1:03.085 

1:03.595 

1:03.737 

1:03.162 

1:03.978 

1:03.180 

1:03.636 

1:02.495 

1:02.700 

1:01.156 

1:02.218 

1:00.863 

1:02.024 

1:01.282 

1:02.626 

1:01.912 

1:02.759 

1:01.806 

1:02.642 

1:02.770 

1:04.463 

1:02.108 

1:02.189 

1:03.653 

1:05.353 

1:03.174 

1:05.330 

1:01.717 

1:02.450 

1:01.559 

1:02.677 

1:02.096 

1:02.153 

1:01.867 

1:01.843 

1:02.172 

1:02.274 

1:03.612 

1:03.292 

1:06.355 

1:06.471 

1:05.786 

1:06.836 

Diff 

+0.872 

+1.591 

+2.048 

+1.631 

+1.226 

+1.421 

+0.550 

+0.165 

+0.466 

+0.616 

+0.060 

+0.285 

+1.175 

+0.428 

+1.212 

+1.722 

+1.864 

+1.289 

+2.105 

+1.307 

+1.763 

+1.632 

+1.837 

+0.293 

+1.355 

+1.161 

+0.419 

+1.763 

+1.049 

+1.896 

+0.943 

+1.779 

+1.907 

+3.600 

+1.245 

+1.326 

+2.094 

+3.794 

+1.615 

+3.771 

+0.158 

+0.891 

+1.118 

+0.537 

+0.594 

+0.308 

+0.284 

+0.613 

+0.715 

+2.053 

+1.733 

+3.298 

+3.414 

+2.729 

+3.779 

Time of Day 

15:59:46.709 

16:00:49.926 

16:01:53.600 

16:02:56.857 

16:03:59.709 

16:05:02.756 

15:49:23.668 

15:50:25.541 

15:51:27.579 

15:52:29.918 

15:53:32.407 

15:54:34.340 

15:55:36.498 

15:56:39.546 

15:57:41.847 

15:58:44.932 

15:59:48.527 

16:00:52.264 

16:01:55.426 

16:02:59.404 

16:04:02.584 

16:05:06.220 

15:49:33.374 

15:50:36.074 

15:51:37.230 

15:52:39.448 

15:53:40.311 

15:54:42.335 

15:55:43.617 

15:56:46.243 

15:57:48.155 

15:58:50.914 

15:59:52.720 

16:00:55.362 

16:01:58.132 

16:03:02.595 

16:04:04.703 

16:05:06.892 

15:49:37.243 

15:50:42.596 

15:51:45.770 

15:52:51.100 

15:53:52.817 

15:54:55.267 

15:55:56.826 

15:56:59.503 

15:58:01.599 

15:59:03.752 

16:00:05.619 

16:01:07.462 

16:02:09.634 

16:03:11.908 

16:04:15.520 

16:05:18.812 

15:49:33.219 

15:50:39.690 

15:51:45.476 

15:52:52.312 

Lap 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

(264) ADEMAR DE LIMA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

(223) VAGNER SPAER DE MIRANDA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

(25) VOLNEI DA FONSECA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

(15) CARLOS ALEXANDRE KIRACZ 

1 

2 

Lap Tm 

1:05.254 

1:04.881 

1:05.234 

1:04.784 

1:05.712 

1:04.950 

1:05.900 

1:06.837 

1:06.486 

1:04.995 

1:03.057 

1:05.524 

1:05.211 

1:05.212 

1:13.897 

1:05.904 

1:05.391 

1:04.806 

1:05.483 

1:05.060 

1:04.998 

1:06.912 

1:05.916 

1:05.120 

1:03.745 

1:02.859 

1:04.622 

1:05.034 

1:02.960 

1:06.169 

1:05.174 

1:05.026 

1:05.170 

1:06.928 

1:06.131 

1:07.073 

1:06.624 

1:06.072 

1:08.531 

1:06.725 

1:09.377 

1:07.181 

1:05.107 

1:06.179 

1:05.925 

1:05.243 

1:04.970 

1:05.380 

1:05.034 

1:05.558 

1:07.660 

1:06.096 

1:07.133 

1:06.027 

1:07.105 

1:07.481 

1:10.340 

1:09.055 

Diff 

+2.197 

+1.824 

+2.177 

+1.727 

+2.655 

+1.893 

+2.843 

+3.780 

+3.429 

+1.938 

+2.665 

+2.352 

+2.353 

+11.038 

+3.045 

+2.532 

+1.947 

+2.624 

+2.201 

+2.139 

+4.053 

+3.057 

+2.261 

+0.886 

+1.662 

+2.074 

+3.209 

+2.214 

+2.066 

+2.210 

+3.968 

+3.171 

+4.113 

+3.664 

+3.112 

+5.571 

+3.765 

+6.417 

+2.211 

+0.137 

+1.209 

+0.955 

+0.273 

+0.410 

+0.064 

+0.588 

+2.690 

+1.126 

+2.163 

+1.057 

+2.135 

+2.511 

+5.664 

+4.379 

Time of Day 

15:53:57.566 

15:55:02.447 

15:56:07.681 

15:57:12.465 

15:58:18.177 

15:59:23.127 

16:00:29.027 

16:01:35.864 

16:02:42.350 

16:03:47.345 

16:04:50.402 

15:49:30.424 

15:50:35.635 

15:51:40.847 

15:52:54.744 

15:54:00.648 

15:55:06.039 

15:56:10.845 

15:57:16.328 

15:58:21.388 

15:59:26.386 

16:00:33.298 

16:01:39.214 

16:02:44.334 

16:03:48.079 

16:04:50.938 

15:49:28.744 

15:50:33.778 

15:51:36.738 

15:52:42.907 

15:53:48.081 

15:54:53.107 

15:55:58.277 

15:57:05.205 

15:58:11.336 

15:59:18.409 

16:00:25.033 

16:01:31.105 

16:02:39.636 

16:03:46.361 

16:04:55.738 

15:49:35.691 

15:50:40.798 

15:51:46.977 

15:52:52.902 

15:53:58.145 

15:55:03.115 

15:56:08.495 

15:57:13.529 

15:58:19.087 

15:59:26.747 

16:00:32.843 

16:01:39.976 

16:02:46.003 

16:03:53.108 

16:05:00.589 

15:49:41.354 

15:50:50.409 

Lap 

(700) RODRIGO TABORDA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

(6) VANDERLEI LEMES VANDINHO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

(703) MARCOS LUIZ KULKA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

(291) JOÃO KAKTIN 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Lap Tm 

58.620 

58.712 

59.356 

59.816 

1:00.540 

1:00.596 

1:00.443 

1:00.783 

1:00.903 

1:00.466 

1:01.354 

1:02.517 

1:02.135 

1:02.595 

1:02.693 

1:05.046 

59.609 

59.263 

59.749 

1:01.972 

1:00.427 

1:00.833 

1:01.322 

1:01.509 

1:02.951 

1:01.273 

1:02.063 

1:03.420 

1:03.653 

1:03.028 

1:03.793 

1:04.284 

1:01.644 

1:00.609 

1:01.074 

1:02.845 

1:02.193 

1:01.830 

1:02.174 

1:03.190 

1:02.828 

1:03.217 

1:02.691 

1:03.242 

1:03.377 

1:03.477 

1:03.851 

1:03.514 

1:02.871 

1:01.779 

1:01.626 

1:02.716 

1:02.822 

1:02.251 

1:02.042 

1:02.893 

1:02.228 

1:03.153 

Diff 

+0.092 

+0.736 

+1.196 

+1.920 

+1.976 

+1.823 

+2.163 

+2.283 

+1.846 

+2.734 

+3.897 

+3.515 

+3.975 

+4.073 

+6.426 

+0.346 

+0.486 

+2.709 

+1.164 

+1.570 

+2.059 

+2.246 

+3.688 

+2.010 

+2.800 

+4.157 

+4.390 

+3.765 

+4.530 

+5.021 

+1.035 

+0.465 

+2.236 

+1.584 

+1.221 

+1.565 

+2.581 

+2.219 

+2.608 

+2.082 

+2.633 

+2.768 

+2.868 

+3.242 

+2.905 

+1.245 

+0.153 

+1.090 

+1.196 

+0.625 

+0.416 

+1.267 

+0.602 

+1.527 

Time of Day 

15:49:13.755 

15:50:12.467 

15:51:11.823 

15:52:11.639 

15:53:12.179 

15:54:12.775 

15:55:13.218 

15:56:14.001 

15:57:14.904 

15:58:15.370 

15:59:16.724 

16:00:19.241 

16:01:21.376 

16:02:23.971 

16:03:26.664 

16:04:31.710 

15:49:16.864 

15:50:16.127 

15:51:15.876 

15:52:17.848 

15:53:18.275 

15:54:19.108 

15:55:20.430 

15:56:21.939 

15:57:24.890 

15:58:26.163 

15:59:28.226 

16:00:31.646 

16:01:35.299 

16:02:38.327 

16:03:42.120 

16:04:46.404 

15:49:21.091 

15:50:21.700 

15:51:22.774 

15:52:25.619 

15:53:27.812 

15:54:29.642 

15:55:31.816 

15:56:35.006 

15:57:37.834 

15:58:41.051 

15:59:43.742 

16:00:46.984 

16:01:50.361 

16:02:53.838 

16:03:57.689 

16:05:01.203 

15:49:22.701 

15:50:24.480 

15:51:26.106 

15:52:28.822 

15:53:31.644 

15:54:33.895 

15:55:35.937 

15:56:38.830 

15:57:41.058 

15:58:44.211 

Impresso: 12/03/2026 16:20:15 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

1ª Et. Camp. Paranaense Sportbay de VX 
VX3 Especial 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:47:16 

Palmeira 1,100 Km 

08/03/2026 15:00 
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Lap 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

(212) CELSON LENNON MONTAGNA DE OLIVEIRA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

(78) CLEVERSON MARLON MARLON 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

(16) FÁBIO GOMES DE ARAÚJO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(287) WILLER JORGE 

1 

2 

Lap Tm 

1:08.939 

1:10.775 

1:09.537 

1:12.156 

1:12.613 

1:11.871 

1:13.708 

1:12.544 

1:16.442 

1:16.565 

1:16.452 

1:17.731 

1:17.058 

1:12.749 

1:13.114 

1:15.230 

1:16.469 

1:19.664 

1:20.059 

1:23.144 

1:23.270 

1:22.797 

1:25.564 

1:26.237 

1:24.674 

1:12.491 

1:12.010 

1:51.458 

1:22.411 

1:21.259 

1:16.357 

1:19.831 

1:23.805 

1:29.772 

1:31.773 

1:32.243 

1:28.157 

1:06.745 

1:05.003 

1:04.452 

1:22.402 

1:05.413 

1:04.156 

1:06.564 

1:07.490 

1:06.368 

Diff 

+1.836 

+0.598 

+3.217 

+3.674 

+2.932 

+4.769 

+3.605 

+7.503 

+7.626 

+7.513 

+8.792 

+8.119 

+0.365 

+2.481 

+3.720 

+6.915 

+7.310 

+10.395 

+10.521 

+10.048 

+12.815 

+13.488 

+11.925 

+0.481 

+39.448 

+10.401 

+9.249 

+4.347 

+7.821 

+11.795 

+17.762 

+19.763 

+20.233 

+16.147 

+2.589 

+0.847 

+0.296 

+18.246 

+1.257 

+2.408 

+1.122 

Time of Day 

15:50:48.068 

15:51:58.843 

15:53:08.380 

15:54:20.536 

15:55:33.149 

15:56:45.020 

15:57:58.728 

15:59:11.272 

16:00:27.714 

16:01:44.279 

16:03:00.731 

16:04:18.462 

16:05:35.520 

15:49:43.080 

15:50:56.194 

15:52:11.424 

15:53:27.893 

15:54:47.557 

15:56:07.616 

15:57:30.760 

15:58:54.030 

16:00:16.827 

16:01:42.391 

16:03:08.628 

16:04:33.302 

15:49:46.896 

15:50:58.906 

15:52:50.364 

15:54:12.775 

15:55:34.034 

15:56:50.391 

15:58:10.222 

15:59:34.027 

16:01:03.799 

16:02:35.572 

16:04:07.815 

16:05:35.972 

15:49:31.500 

15:50:36.503 

15:51:40.955 

15:53:03.357 

15:54:08.770 

15:55:12.926 

15:56:19.490 

15:49:34.182 

15:50:40.550 

Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

(133) MICHEL GONÇALVES LEAL 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

(321) VALDECIR MINOSSO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

(86) ANDRÉ LUIS PRZYVITOSKI RODRIGUES 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

(249) CRISTIAN VIESNIEWSKY 

1 

Lap Tm 

1:06.582 

1:05.508 

1:04.676 

1:05.424 

1:08.306 

1:06.087 

1:06.038 

1:05.377 

1:07.774 

1:09.032 

1:07.123 

1:06.731 

1:06.769 

1:07.638 

1:06.686 

1:07.262 

1:06.680 

1:06.554 

1:07.668 

1:06.957 

1:07.239 

1:07.116 

1:08.258 

1:08.009 

1:09.949 

1:09.466 

1:09.087 

1:13.230 

1:07.894 

1:07.155 

1:06.409 

1:08.469 

1:06.874 

1:05.820 

1:08.166 

1:11.229 

1:11.201 

1:08.717 

1:08.186 

1:08.673 

1:10.083 

1:10.161 

1:11.653 

1:08.229 

1:33.676 

1:09.765 

1:09.707 

1:08.914 

1:08.909 

1:08.151 

1:06.528 

1:07.281 

1:09.072 

1:07.934 

1:13.111 

1:09.067 

1:12.991 

1:11.153 

Diff 

+1.906 

+0.832 

+0.748 

+3.630 

+1.411 

+1.362 

+0.701 

+3.098 

+4.356 

+2.447 

+2.055 

+2.093 

+1.084 

+0.132 

+0.708 

+0.126 

+1.114 

+0.403 

+0.685 

+0.562 

+1.704 

+1.455 

+3.395 

+2.912 

+2.533 

+6.676 

+2.074 

+1.335 

+0.589 

+2.649 

+1.054 

+2.346 

+5.409 

+5.381 

+2.897 

+2.366 

+2.853 

+4.263 

+4.341 

+5.833 

+1.701 

+27.148 

+3.237 

+3.179 

+2.386 

+2.381 

+1.623 

+0.753 

+2.544 

+1.406 

+6.583 

+2.539 

+6.463 

+2.214 

Time of Day 

15:51:56.991 

15:53:02.499 

15:54:07.175 

15:55:12.599 

15:56:20.905 

15:57:26.992 

15:58:33.030 

15:59:38.407 

16:00:46.181 

16:01:55.213 

16:03:02.336 

16:04:09.067 

16:05:15.836 

15:49:35.708 

15:50:42.394 

15:51:49.656 

15:52:56.336 

15:54:02.890 

15:55:10.558 

15:56:17.515 

15:57:24.754 

15:58:31.870 

15:59:40.128 

16:00:48.137 

16:01:58.086 

16:03:07.552 

16:04:16.639 

16:05:29.869 

15:49:36.658 

15:50:43.813 

15:51:50.222 

15:52:58.691 

15:54:05.565 

15:55:11.385 

15:56:19.551 

15:57:30.780 

15:58:41.981 

15:59:50.698 

16:00:58.884 

16:02:07.557 

16:03:17.640 

16:04:27.801 

16:05:39.454 

15:49:39.840 

15:51:13.516 

15:52:23.281 

15:53:32.988 

15:54:41.902 

15:55:50.811 

15:56:58.962 

15:58:05.490 

15:59:12.771 

16:00:21.843 

16:01:29.777 

16:02:42.888 

16:03:51.955 

16:05:04.946 

15:49:39.129 
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Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

1ª Et. Camp. Paranaense Sportbay de VX 
VX3 Especial 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:47:16 

Palmeira 1,100 Km 

08/03/2026 15:00 
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